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Przyszłość i dynamiczny rozwój to dwa kluczowe 

aspekty istnienia Politechniki Poznańskiej. 

Będąc przekonanym, że wraz z całą  

Społecznością Akademicką naszej Almae Matris 

można kontynuować z sukcesem budowanie silnej 

uczelni technicznej, podjąłem bardzo trudną, 

odpowiedzialną decyzję o kandydowaniu  

na funkcję rektora Politechniki Poznańskiej  

na kolejną kadencję. 
 

 

Wprowadzenie 

 

Okres kadencji 2020-2024 to czas implementacji zasadniczych zmian strukturalnych, systemowych  

i legislacyjnych. Podyktowany był on także licznymi wyzwaniami związanymi z pandemią COVID-19 czy 

trwającą do dzisiaj wojną w Ukrainie. To także brak stabilności związany z kryzysem energetycznym,  

jak i ekonomicznym. Dzięki zaangażowaniu wszystkich Państwa możliwe było pokonanie tych trudnych, 

niespodziewanych i licznych wyzwań minimalizując wszelkie negatywne skutki. Zawsze można zrobić coś 

lepiej, ale uważam, że zdaliśmy ten egzamin jako społeczność i to celująco. 

Minione 4 lata, to także czas dostrzeżenia i docenienia niezwykłego potencjału naszej Politechniki. 

Jesteśmy liderem Uniwersytetu Europejskiego EUNICE4U, czyli konsorcjum w skład którego wchodzi  

10 uczelni o zróżnicowanym profilu naukowym i dydaktycznym i, co najważniejsze, o ogromnym potencjale. 

W ramach ewaluacji naukowej Politechnika Poznańska uzyskała najwyższe historyczne noty  

(dwie dyscypliny z kategorią A+, a siedem pozostałych A). Przyczyniło się to do uzyskania statusu uczelni 

pretendującej do programu “Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza”. Ponadto, nasi Pracownicy, 

Doktoranci i Studenci byli licznie nagradzani czy wyróżniani za spektakularne sukcesy przez instytucje lub 

gremia krajowe i międzynarodowe. To duma i radość. Potencjał naszej Almae Matris wzrasta również za 

sprawą licznych nominacji profesorskich (6 w ostatnich miesiącach). 

Bez wątpienia stwierdzam, że w okresie 2020-2024 odnotowano istotny progres w edukacji, kreując 

atrakcyjne kierunki studiów i programy studiów podyplomowych, komplementarnych z wymogami rynku,  
a także program motywacyjny dla dydaktyków. Wartym podkreślenia jest kilkukrotny wzrost liczby 

cudzoziemców  zarówno studentów ale i doktorantów, co jest dowodem rosnącej atrakcyjności naszej 

Uczelni i wzrostu poziomu jej umiędzynarodowienia.  
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Podnosząc poziom techniczny i infrastrukturalny Politechniki Poznańskiej zrealizowano pięć 

projektów na Kampusie Kąkolewo, dających możliwość rozwoju dydaktyki, a przede wszystkim nowych 

obszarów badań i transferu technologii. Nowe obiekty i infrastruktura są unikatowe. Jako pierwsza 

innowacyjna uczelniaw kraju oddaliśmy do użytku farmę fotowoltaiczną o mocy 1 MW. Rozpoczęliśmy 

również inwestycję „Budynek Administracji Centralnej” o nazwie zwyczajowej Nowy Rektorat, Będzie to 

niemal zero-energetyczny obiekt pięknie wkomponowany w otoczenie Warty i całego Kampusu Politechniki 

Poznańskiej. 

Przed nami kolejne lata dynamicznego rozwoju naszej wspaniałej Uczelni. Jestem przekonany,  

że uchwaloną przez Senat Akademicki PP „Strategię rozwoju Politechniki Poznańskiej 2021-2030” będziemy 

skutecznie wdrażać i realizować dla dobra regionu, kraju i świata pamiętając, że Politechnika Poznańska jest 

uczelnią techniczną o wiodącej pozycji międzynarodowej, tworzącą istotne rozwiązania kluczowych 

problemów współczesnego świata poprzez wysoką jakość kształcenia oraz najwyższy poziom prac 

naukowych i badawczo-rozwojowych. Przyświeca nam jedność celów, ale i różnorodność możliwości. 

Jestem przekonany i głęboko wierzę, że będzie to czas, w którym wykorzystamy nieorganiczony 

potencjał Uczelni, nowe otwarcie społeczno-polityczne, współpracę z samorządami lokalnymi i instytucjami 

krajowymi dla budowania silnej Politechniki Poznańskiej. Dołożę wszelkich starań, aby nasza Uczelnia 

pełniła rolę wiodącego ośrodka akademickiego istotnego dla rozwoju edukacji, nauki i transferu wiedzy.   

Szanowni Państwo! Społeczności Akademicka Politechniki Poznańskiej! Sukcesy, zamierzenia i cele, 

a także program działań na najbliższe lata nie będą mogły być efektywnie zrealizowane bez Państwa 

zaangażowania i wsparcia oraz przekonania, że wspólnie można budować trwałe fundamenty dla lepszej 

przyszłości.  

Zróbmy to razem dla naszej Uczelni Zrównoważonego Rozwoju, Uczelni Przyszłości! 
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Kilka słów o sobie 

Jestem chemikiem, inżynierem, dumnym absolwentem Politechniki Poznańskiej, aktualnie rektorem 

wybranym na kadencję 2020-2024. Moje życie zawodowe związane jest nieprzerwanie z naszą Alma Mater. 

Podnosząc swoje kwalifikacje zawodowe odbyłem kilka staży zagranicznych. 

Pasja naukowa, którą realizuję od niemal 30 lat, związana jest ściśle z rozwojem technologii 

nowoczesnych materiałów, w tym hybrydowych, dedykowanych do utylitarnych zastosowań praktycznych. 

Ukoronowaniem moich dotychczasowych osiągnięć naukowych jest uzyskanie w roku 2019 członkostwa  

w Polskiej Akademii Nauk. 

Reprezentuję dwie dziedziny i dwie dyscypliny naukowe (w ramach nauk inżynieryjno-technicznych 

– inżynierię materiałową, a w obrębie nauk ścisłych i przyrodniczych – nauki chemiczne), obie z kategoriami 

A+. Mój osobisty sukces to wykreowanie szkoły naukowej. Zaszczytem i dumą jest możliwość współpracy  

z aktywnym i dynamicznym Zespołem. Realizacja badań na światowym poziomie pozwala mi na 

publikowanie rezultatów w czasopismach o znacznym oddziaływaniu. Artykuły te mają liczne cytowania 

(niemal 16 tys. wg bazy SCOPUS). Ponadto, jestem współtwórcą wynalazków (w tym międzynarodowych)  

i zgłoszeń patentowych, a także wdrożeń przemysłowych. Uważam, że współpracując można stymulować 

efektywny rozwój naukowy i techniczny. Do najważniejszych ośrodków krajowych i międzynarodowych,  

z którymi efektywnie kooperuję zaliczyć należy: Politechnikę Łódzką, Politechnikę Śląską, UAM, UMCS oraz 

DTU, MIT, UTS, University of Catania czy Kent State University. 

Od początku pracy w Politechnice Poznańskiej współpracuję z jednostkami działalności 

gospodarczej. Reprezentuję Uczelnię w wielu prestiżowych krajowych i międzynarodowych gremiach 

naukowych, organizacyjnych, doradczych i eksperckich, takich jak KRASP, KRPUT, PTChem, ACS. Praca 

w roli przewodniczącego na rzecz KRPUT przyczyniła się nie tylko do wzrostu reputacji PP, ale jest siłą 

napędową zmian kluczowych dla rozwoju uczelni technicznych. Z kolei uczestnictwo w Prezydium KRASP 

to bezpośredni wpływ na kształtowanie polityki naukowej i technologicznej Polski. Dzisiaj jest to szczególnie 

ważne, stojąc przed bezpośrednią modyfikacją isteniejącego prawa i kreowania nowych strategii rozwoju. 

Kompetencje organizacyjne buduję na wielu polach, poczynając od współpracy ze studentami 

(prodziekan ds. studenckich i ogólnych – kadencja 2008-2012), katalizując rozwój naukowy (prodziekan  

ds. nauki, 2012-2016), kontynuując działania w obszarze edukacji ustawicznej i międzynarodowej (prorektor 

ds. edukacji ustawicznej – kadencja 2016-2020). Za ważne osiągnięcie uznaję zaangażowanie w rozwijanie 

efektywnego kształcenia doktorantów, zarówno w ramach studiów doktoranckich, jak i Szkoły Doktorskiej – 

są to kuźnie kadr dla rozwoju i ciągłości naszej Almae Matris.  

Pełnię ważne funkcje związane z rozwojem umiędzynarodowienia, podnoszeniem jakości kształcenia 

i badań naukowych czy unowocześnianiem infrastruktury badawczej. Przykładem tej aktywności jest 

Uniwersytet Europejski – EUNICE, dzisiaj EUNICE4U, którego jestem współtwórcą.   

Ograniczony wolny czas spędzam w ogrodzie. Próbuję „systematycznie” grać w piłkę nożną, jeździć 

na rowerze czy zimą na nartach. Jestem optymistycznie nastawiony do otoczenia, a w pochmurne dni 

oglądam minerały. Prywatnie jestem mężem Renaty – absolwentki Politechniki Poznańskiej i ojcem Marcina 

– kto wie, być może niebawem studenta naszej Politechniki. 
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Moja wizja Uczelni 

Politechnika Poznańska to Uczelnia o uznanej renomie, z ugruntowaną pozycją i reputacją. Cechuje 

ją wspaniała kadra dydaktyczna, naukowa i administracyjna, a studenci, doktoranci i absolwenci są naszą 

dumą. Dzisiaj, wkraczając w 105-lecie wyższego szkolnictwa technicznego w Poznaniu, stoimy przed 

nowymi wyzwaniami. Są one związane przede wszystkim z nowymi uwarunkowaniami cywilizacyjnymi, 

rynkowymi i legislacyjnymi, a także ekologicznymi. Ponadto, pojawiają się nowe, nieoczekiwane wyzwania, 

czego przykładem była sytuacja związana z wirusem SARS-CoV-2, czy jest nadal tocząca się wojna na 

terenie Ukrainy oraz konflikt w strefie Gazy. Nie bez znaczenia są transformacje energetyczne, klimatyczne 

oraz cyfrowe. W każdym z tych uwarunkowań należy odpowiednio reagować i podejmować kluczowe, często 

trudne decyzje. Uważam, że Uczelnia w trakcie mojej kadencji zdała pozytywnie egzamin w tych 

wymagających kwestiach, dbając o bezpieczeństwo każdej osoby i pomagając w wielu wymiarach 

potrzebującym.  

Jestem w pełni przekonany, że niezbędna jest w Poznaniu uczelnia techniczna, która będzie 

odgrywała ważną rolę w regionie, kraju i Europie oraz przyczyniała się do rozwiązywania istotnych  

i kluczowych wyzwań dydaktycznych, problemów naukowych i technicznych, a także społecznych.  

Taką Uczelnię chcę tworzyć w kolejnej kadencji z Państwa aktywnym udziałem! 

Moje dotychczasowe doświadczenie i osiągnięcia realizowane we współpracy ze Studentami, 

Doktorantami i Pracownikami, działalność której ma na celu budowanie wysokiego potencjału naukowego  

i technicznego oraz kooperację z otoczeniem społeczno-gospodarczym, a także relacje międzynarodowe, 

dają gwarancję profesjonalnego kierowania tą wspaniałą Instytucją, w ścisłych relacjach z każdym Członkiem 

Społeczności Akademickiej. Celem nadrzędnym jest budowanie, jak głosi jedno z moich haseł, silnej 

Politechniki Poznańskiej – Uczelni Przyszłości. Zamierzam to realizować zgodnie z koncepcją 

zrównoważonego rozwoju, w obrębie przenikających się obszarów, m.in.: edukacji, współpracy z otoczeniem 

społeczno-gospodarczym, badań naukowych, rozwoju kadry, jak i umiędzynarodowienia. Najważniejsza jest 

jednak synergia środowiska i bezpieczeństwo, które zagwarantowałem podczas ostatnich lat pracy na rzecz 

naszej Politechniki. 

Nowoczesna Uczelnia, otwarta na potrzeby otoczenia i wymagania rynku, a także gotowa  

do szybkiego adaptowania się do panujących uwarunkowań zewnętrznych, może i musi być budowana na 

innowacyjnym i kreatywnym działaniu jej Społeczności. To oryginalne pomysły, przekuwane w wymierny 

produkt z wykorzystaniem dostępnej i wytworzonej czy zaplanowanej infrastruktury są Jej siłą napędową.  

Uczelnia techniczna w Poznaniu budowana na fundamentach wartości, tradycji i wolności jest moim 

strategicznym celem. 
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Główne tezy programowe 

 

I. Struktura i zarządzanie  

1. Strategia rozwoju Politechniki Poznańskiej 2021-2030 jest celem nadrzędnym. 

2. Kompetencje i zadania organów uczelni zdefiniowane wg priorytetów rozwojowych (długofalowe cele 
strategiczne i krótkoterminowe zadania bieżące). 

3. Struktura wydziałowo-instytutowa miejscem efektywnej realizacji badań naukowych i wdrożeniowych, 
kształcenia doktorantów i studentów, wsparta działalnością Interdyscyplinarnych Centrów B+R oraz 
Klastrów, dopełniona przez Centra Dydaktyczne PP (w tym Centrum Nowoczesnej Dydaktyki). 

4. Rozwój Interdyscyplinarnych Centrów i Klastrów w obszarach strategicznych zdefiniowanych przez 
Uczelnię oraz europejskie i krajowe priorytety naukowe i rozwojowe. 

5. Istotna rola i odpowiedzialność Rektora oraz Dziekanów, Dyrektorów i Liderów Centrów czy Klastrów 
w kształtowaniu polityki prorozwojowej i zrównoważonej gospodarki finansowej celem korzystnego 
zbilansowania jednostek Uczelni. 

6. Jednostki administracji zdefiniowane według wymogów i potrzeb Społeczności Akademickiej oraz 
uwarunkowań zewnętrznych. 

7. Komplementarność celów organów administracji i jednostek naukowo-dydaktycznych. 

II. Studenci, doktoranci i edukacja 

1. Włączanie studentów i doktorantów w kluczowe zadania i przedsięwzięcia Uczelni. 

2. Wspieranie instytucjonalne i finansowe aktywności studenckiej i doktoranckiej. 

3. Partnerska współpraca z samorządami studentów i doktorantów. 

4. Rozwój wsparcia psychologicznego oraz komfortu pracy i nauki w Uczelni dostępnej. 

5. Uelastycznienie programów kształcenia i systemu realizacji zajęć (Problem-based learning; 
nauczanie zdalne – rozwój e-platform; interdyscyplinarne kierunki studiów, w tym międzynarodowe; 
większa indywidualizacja programów nauczania). 

6. Projakościowy system rozwoju dydaktyki (dodatki motywacyjne, utworzenie Centrum Nowoczesnej 
Dydaktyki). 

7. Kształcenie ustawiczne (studia podyplomowe, kursy, szkolenia w innowacyjnym systemie 
mikropoświadczeń) i praktyczne (studia dualne). 

8. Akredytacje krajowe (KAUT) i międzynarodowe (np. EUA IEP). 

9. Zintensyfikowane działania marketingowe celem rekrutowania najlepszych kandydatów na studia 
oraz do Szkoły Doktorskiej. 

10. Wspieranie działalności kulturalnej i sportowej studentów oraz doktorantów. 

11. Stwarzanie warunków do rozwoju naukowego studentów m.in. w formie kół naukowych oraz 
projektów międzynarodowych.  
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III. Badania, transfer technologii oraz współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym 

1. Uczelnia badawcza – wyzwanie strategiczne (aktualnie przypisanie do „małego IDUB”). 

2. Realizacja prac naukowych na najwyższym poziomie – jakość wyznacza poziom. 

3. Ewaluacja Jednostek to wyzwanie priorytetowe, a nie ograniczenie (obecnie 2xA+ i 7xA). 

4. Motywacyjny system finansowy wspierający najlepszych (dodatki projakościowe). 

5. Zwiększone nakłady finansowe na działalność naukową. 

6. Szkoła Doktorska jako filar rozwoju młodej kadry, w tym zwiększenie limitów przyjęć zdolnych, 
ambitnych doktorantów. 

7. Mobilność pracowników szansą zintensyfikowania rozwoju zawodowego („mały IDUB”). 

8. Profesjonalne wsparcie działalności naukowej i rozwoju infrastrukturalnego (Centra i Klastry,  
w tym Centrum Nowych Technologii i Innowacji). 

9. Efektywna obsługa komercjalizacji osiągnięć naukowych i technicznych oraz artystycznych   
(m.in. ekspert ds. projektów i grantów, wsparcie legislacyjne). 

10. Interdyscyplinarna, międzywydziałowa platforma nowych technologii i innowacji szansą budowania 
trawałej współpracy, rozwoju i transferu rezultatów do gospodarki (Centra i Klastry, w tym Centrum 
Nowych Technologii i Innowacji). 

11. Kampus Kąkolewo – hub rozwoju nowych technologii i interdyscyplinarnych prac B+R. 

12. Tworzenie miejsc aktywności naukowej i rozwojowej (laboratoria usługowe, w tym akredytowane, 
inicjatywa start-up, koła naukowe etc.) 

13. Współpraca z uczelniami, jednostkami PAN, centrami naukowo-badawczymi, Siecią Badawczą 
Łukasiewicz, izbami biznesu itp. 

14. Wzrost efektywności w pozyskiwaniu środków na działalność naukową i B+R (ERC, Horyzont Europa, 
FNP, NCN, NCBR etc.) 

IV. Umiędzynarodowienie 

1. Umacnianie międzynarodowego wizerunku PP, jako uczelni nowoczesnej, otwartej na współpracę 
zarówno w zakresie naukowo-badawczym, jak i dydaktycznym (PP jako lider EUNICE4U). 

2. Synergia współpracy z europejskimi ośrodkami naukowymi w ramach konsorcjum Uniwersytetu 
Europejskiego i innych form kooperacji. 

3. Kreowanie i wspieranie strategicznych projektów, np. European University Initiative, Strategic 
Partnership i wykorzystanie ofert agencji lub fundacji (NAWA, ERASMUS+, DAAD; fundacje 
Fulbrighta, von Humboldta, Kościuszkowska etc.) 

4. Poszerzanie oferty kierunków studiów w ramach podwójnych dyplomów na poziomie I i II stopnia 
kształcenia. 

5. Zwiększenie liczby zagranicznych profesorów wizytujących, przyjeżdżających z wiodących instytucji 
– „mały IDUB”. 

6. Stymulowanie mobilności kadry naukowej, administracyjnej oraz studentów i doktorantów  
w ramach umów dwustronnych i innych form kooperacji (NAWA, ERASMUS+, „mały IDUB”). 
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7. Kontynuacja działań w zakresie dialogu międzykulturowego (Kawiarenka Międzykulturowa, warsztaty 
międzykulturowe, PUT Days, spotkania świąteczne ze studentami zagranicznymi, PUT Buddy 
program). 

8. Rozwijanie Funduszu Stypendialnego Umiędzynarodowienia PP (FSUPP). 

9. Utworzenie akceleratora promocji i transferu osiągnięć/technologii. 

10. Wykorzystanie potencjału absolwentów zagranicznych.  

V. Administracja, infrastruktura i inwestycje 

1. Program rozwoju pracowników administracji (szkolenia, kursy, wsparcie organizacyjne i finansowe). 

2. Zarządzanie przez cele „Management by Objectives – MBO” – program motywacyjny. 

3. Optymalizacja procesów administracyjnych (współpraca na rzecz innych Jednostek). 

4. Otwarty i przyjazny Kampus PP (modernizacja obiektów i unowocześnianie istniejącej infrastruktury; 
istotne zwiększenie powierzchni zielonych, Domy Studenckie – miejsce przyjazne dla ich 
mieszkańców, inicjatywa „żadnych dróg, żadnych barier, ekologiczny zielony transport w ramach      
Kampusu, miejsca relaksu, brand shop i PUT welcome point ).  

5. Integracja Wildy i Piotrowa (Centrum Uniwersyteckie – Kampus Warta) – realizowana inwestycja 
„Budynek administracji centralnej – Nowy rektorat”. 

6. Centrum Nowych Technologii i Innowacji – inwestycja w lepszą przyszłość. 

7. Kampus Kąkolewo – Ośrodek Dydaktyczno-Szkoleniowy. 

8. Unowocześnienie funkcjonowania ośrodków wypoczynkowych PP. 

9. Zrównoważony energetycznie kampus – pierwszy taki projekt w Polsce. 

10. Rewitalizacja „Wildy” i najstarszych obiektów budowlanych na Kampusie Warta. 

11. Cyfryzacja i innowacje (informatyzacja – e-Uczelnia, efektywny, elektroniczny obieg dokumentów, 
funkcjonalny system obsługi studentów i doktorantów). 

 

 

 

 

 

Politechnika Poznańska to Uczelnia nas wszystkich,  
Uczelnia bez granic! 

 
Budujmy ją razem, aby osiągnąć wspólne dobro,  
lepszą przyszłość! 

 

 

https://teofil-jesionowski.pl 

 


